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Her kan du komme i 
kontakt med læserne af 
alle artikler, der handler 

om ”katagori”

Målrettet og omkostnings- 
effektiv annoncering. 

Kontakt Fisk&Fri ved at klikke her!



Navigér til vands og til lands med den nye Garmin GPSmap
620 med touchscreen. Dette er en fuldblods marineplotter, 
som desuden kan fungere som ”storskærms”-bilnavigator*, 
og som i kraft af sin vandtæthed og robuste design også er 
helt perfekt på motorcyklen, på snescooteren eller jetski. Plot-
teren er med sit kompakte design og interne antenne et ind-
lysende valg i speed- og sejlbåde. GPSmap 620 har verden-
somspændende marinebaggrundskort, og har i kombination
med BlueChart g2 Vision-søkort alle de funktioner, som har 
gjort Garmins kortplottere markedsledende, herunder ”auto 
guidance”, hvor plotteren foreslår en sikker sejlrute uden om 
alle forhindringer. Når GPSmap 620 ”skifter plads” fra ma-
rine- til bilholder, skifter den automatisk funktion fra marine- 
til bil-GPS. I kraft af touchscreen, suveræn brugervenlighed 
og konkurrencedygtig pris bør GPSmap 620 blive standard-
valget indenfor stand-alone søkortplottere.
*Ved tilkøb af kortmateriale og bilmonteringskit

Follow the leader

www.garmin.dk

Ja, den er til båden!
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DA MILJØMINISTEREN, Connie
Hedegaard d. 29. juni 2007 ud-
valgte Nationalpark Thy som
Danmarks første Nationalpark,
kom naturen i Thy for alvor på
landkortet herhjemme. Adskillige
har kendt til de mange mulighe-
der, der er for lystfiskere i områ-
det, men nu da området er dedike-
ret nationalpark, burde det blive
endnu bedre, så der er endnu flere
gode grunde til at besøge områ-
det. Når man i skumringen hører
de store kronhjortes kalden og ser
de majestætiske traner lægge an
til landing ved nogle af Danmarks
reneste søer, så er det ikke uden
grund, at dette fantastiske natur-
område bliver kaldt Danmarks
sidste vildmark.

Den 24.000 hektar store Natio-
nalpark blev til ved et samarbejde
mellem Hanstholm, Thisted og
Sydthy kommuner, Viborg Amt,
Thy Statsskovdistrikt samt for-

skellige foreninger og private per-
soner. Den består af klitter, klithe-
der, søer og klitplantager samt
Hanstholm Vildtreservat. Områ-
det strækker sig fra Hanstholm i
nord til Agger Tange i syd og rum-

mer ufattelig store og varierede
natur rigdomme. 

Her finder man nogle af landets
mest fiskerige søer, moser og
vandløb, der udover et utal af fi-
skearter også huser en af Dan-
marks største odder bestande.
Dertil kommer de lange kyst-
strækninger ved Vesterhavet, med
mulighed for at fange de fleste
danske saltvandsarter. Desuden
kan der fanges de mere eksotiske
arter som multe og havbars i stor
stil fra de mange høfder og moler
samt direkte fra stranden og fra
båd.

For mange lystfiskere er det et
totalt ukendt område, mens andre
ikke mindst udenlandske lyst-
fiskere nikker genkendende, når ta-
len drejer sig om steder som Flade
sø, Vandet Sø, Nors sø samt Hvid-
bjerg Å, for bare at nævne nogle af
de få perler der findes i parken, når
det gælder fiskeriet i ferskvand.

Hvidbjerg Å systemet i
Nationalpark Thy har ud over

Danmarks største odderbestand,
også en fin bestand af bæk- og

regnbueørreder.

Sidste sommer blev det vestlige Thy udvalgt til Danmarks første Nationalpark og her i august finder den
officielle indvielse sted. Valget faldt på Thy bl.a. pga. af områdets storslåede natur. Men fiskeriet er 
også noget ganske særligt. Her sætter vi fokus på den nye nationalpark og dens bedste fiskepladser. 

Af Bo Troelsen 

LYSTFISKERI I 
THY NATIONALPARK
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For lystfiskeriet har udnævnel-
sen af dette fantastiske og fiske-
rige område til nationalpark stor
betydning, da der nu vil komme
ekstra fokus på miljøet i de be-
rørte områder. Der vil derfor være
ekstra stor opmærksomhed ved-
rørende udledning af kvælstof og
pesticider, til gavn for ikke mindst
fiskene i de mange søer og vand-
løb. 

FISKEMULIGHEDERNE I PARKEN er
mange og vi bringer her en lille
guide. Det er selvfølgelig ikke
muligt i en enkelt artikel at be-
skrive samtlige fiskepladser i så
stort og varieret område som
Nationalpark Thy, men med de

nedenstående pladser på hånden,
er der noget at gå i gang med. Ef-
terhånden som man lærer området
bedre at kende, vil der dukke et
utal af spændende nye fiskeplad-
ser op, men husk, at det er dit eget
ansvar at undersøge om fiskeri er
tilladt samt om der skal købes
særskilt fiskekort.

PÅ AGGER TANGE ved færgelejet til
Thyborøn færgen og ved den of-
fentlige bådrampe, kan der fiskes
efter bl.a. fladfisk, hornfisk, hav-
ørreder og makreller. Fiskeri i
selve færgelejet er ikke tilladt.

På den lange mole ved indsej-
lingen til kanalen, kan man uden

Flade Sø er på over 600 hektarer
og dens enorme potentiale for

sandartfiskeri er desværre
ukendt for mange.

På Flade Sø kan det lade sig
gøre at opleve dage med over

ti sandart per mand. �


